
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Direzione Generale  

 
Via Assarotti, 38 - 16122 Genova - tel. 010/8331218  –  fax. 010/8331221 
direzione-liguria@istruzione.it  www.istruzioneliguria.it 

 

 

 

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA La necessità  di  acquistare n. 500 chiavette USB 8 GB da 

uti l izzare per le procedure di  reclutamento perso nale docente;   

VISTO L’art .  36 del  d.lgs.  n.  50/2016,  così  come modificato dal  d.lgs.n. 

56/2017;  

VISTO L’art .  32, comma 2, del  d.lgs. n. 50/2016,  come modificato dal 

d.lgs.  n.  56/2017;  

CONSIDERATO Che l’importo della fornitura è inferiore a 5.000,00 euro;  

RITENUTO Opportuno uti l izzare la procedura sottosoglia in quanto essa è 

maggiormente rispondente alla t ipologia di  approvvigiona mento 

da espletare, in considerazione dell’esiguo valore economico 

dell’appalto, per i l  quale appare sproporzionata l’att ivazione di 

una procedura ordinaria di  cui  agli  art t .  60 e  seguenti  del  Codice, 

tenuti  in considerazione i  costi  ed i  tempi necessari  d i  

espletamento;  

VERIFICATA L’impossibil i tà di  procedere all’acquisto tramite  convenzioni  

CONSIP;  

 

RITENUTO Di dover procedere all’acquisto tramite i l  Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA) ;  

 

ACCERTATO Che, a seguito di  un’indagine d i  mercato sulla piattaforma 

elettronica MEPA è stato individuata la dit ta GRUPPO 

GALAGANT SRL di Roma, quale operatore in grado di  assicurare 

la fornitura in questione  in ragione della competit ività del  prezzo 

offerto rispetto alla media dei  prezzi  pratica ti  da altr i  operatori  

presenti  sul  MEPA nello stesso settore di  mercato di  r iferimento 

e per lo  

stesso art icolo richiesto;  

 

CONSIDERATE L’enti tà dell’importo e l’esigenza di  procedere in modo spedito 

riducendo i  tempi realizzazione della fornitura;  

 

CONSIDERATO Che gli  operatori  economici presenti  sul  MEPA hanno presentato 

all’atto dell’iscrizione e abil i tazione apposita autodichiarazione, 

resa ai  sensi  e per gli  effett i  del  DPR 445/2000,  dalla quale 

risulta i l  possesso dei  requisit i  di  carattere generale  d i  cui  al l’art . 

80 del d.lgs .  50/2016 e speciali ,  ove previst i ;  

 

VERIFICATA  la regolari tà contributiva, a t traverso l’acquisizione del  DURC 

online, e l’assenza di  annotazioni,  t ramite i l  casellario 

informatico ANAC, nei confronti  dell’operatore economico  

individuato;  

RITENUTO Pertanto di  poter procedere ad un affidamento diretto, at traverso 

lo strumento dell’Ordine diretto di  acquisto sul  MEPA, alla dit ta 

GRUPPO GALAGANT SRL, P.IVA 14197361000, di  Roma;  

DETERMINATO Il  CIG n.  ZA53271492 

mailto:direzione-liguria@istruzione.it
http://www.istruzioneliguria.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Direzione Generale  

 
Via Assarotti, 38 - 16122 Genova - tel. 010/8331218  –  fax. 010/8331221 
direzione-liguria@istruzione.it  www.istruzioneliguria.it 

 

 

 

2 

 

 

DETERMINA 

 

1.  Di ri tenere che le  premesse sono parte integrante e sostanziale del  disposit ivo del 

presente provvedimento;  

 

2.  Di procedere all’affidamento diretto per  la fornitura n.  500 chiavette USB 8 GB 

mediante ordine diretto di  acquisto sul  MEPA alla dit ta GRUPPO GALAGANT 

SRL, P.IVA 14197361000, di  Roma, per  l’ importo di euro 1.825,00 (iva esclusa),  

euro 2.226,50 (iva al  22% inclusa);  

 

3.  Di impegnare la spesa sul  capitolo 2309/4;  

 

4.  Di disporre che al  presente atto venga assicurata la pubblicazione sul  si to web 

ist i tuzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente” .  

 

 

Spin 

 

                                                                                       IL DIRIGENTE 

                                                                                      Luca Maria Lenti  

mailto:direzione-liguria@istruzione.it
http://www.istruzioneliguria.it/

		2021-07-14T09:04:44+0000
	LENTI LUCA MARIA


		2021-07-14T13:00:37+0200
	Genova
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLI.REGISTRO REGIONALE DEI DECRETI.R.0002359.14-07-2021




